
                                                          

               МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

                            Н А К А З 

                        25.07.2008  N 687 
 

                 Про присвоєння та підтвердження 
             звання "Зразковий музей" при навчальному 
                   закладі системи Міністерства 
                      освіти і науки України 
 

     Відповідно до  Положення  про  музей при навчальному закладі, 
який перебуває у сфері  управління  Міністерства  освіти  і  науки 
України,  Положення  про  звання  "Зразковий музей",  затверджених 
наказом    Міністерства освіти і науки України від  04.09.2006  р. 
N 640  (  v0640290-06  ),  та  на  підставі висновків атестаційної 
комісії Міністерства освіти і науки України  з  присвоєння  звання 
"Зразковий музей" (протокол N 6 від 08.07.2008 р.) Н А К А З У Ю: 

     1. За  значні  успіхи  у  підвищенні ефективності навчального 
процесу, формуванні  та  збереженні   музейного   фонду   України, 
пропаганді пам'яток історії,  культури та природи присвоїти звання 
"Зразковий музей" при  навчальному  закладі  системи  Міністерства 
освіти і науки України таким музеям: 

                    Автономна Республіка Крим 

     музею "Історії  книги та історії міста Судака" школи-гімназії 
N 1 м. Судака. 

                        Вінницька область 

     музею Вінницького  військово-піхотного  училища  при   Центрі 
професійно-технічної освіти N 1 м. Вінниці;

     музею почесних      громадян      м.      Вінниці      центру 
професійно-технічної освіти технологій та дизайну м. Вінниці. 

                        Волинська область 

     музею етнографії   і   побуту  навчально-виховного  комплексу 
"Загальноосвітня школа I - III  ступенів  -  гімназія"  смт  Стара 
Вижівка;

     історичному   музею   Новосілківської загальноосвітньої школи 
I - II   ступенів Турійського району;  музею  історії  Ковельської 
міської гімназії;

     музею    бойової   слави Рожищівської загальноосвітньої школи 
I - III ступенів N 2;

https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/v0640290-06


     музею бойової   слави   Луцького   навчально-реабілітаційного 
центру;

     етнографічному музею   "Берегиня"  Нововолинського  обласного 
ліцею-інтернату;

     етнографічному    музею   "Берегиня" загальноосвітньої  школи 
I - III ступенів N 7 м. Нововолинська. 

                     Дніпропетровська область 

     музею бойової  слави  "Шляхами  пам'яті"   Будинку   дитячого 
мистецтва Самарського району міста Дніпропетровська;

     музею бойової слави  Військової  загальноосвітньої  середньої 
школи Солонянського району Дніпропетровської області;

     міжшкільному екологічному музею дитячого екологічного  центру 
міста Дніпродзержинська Дніпропетровської області;

     музею етнографії  "Україно,  краю  рідний"  загальноосвітньої 
школи N 90 Довгінцевського району міста Кривого Рогу;

     музею Криворізького авіаційного  гарнізону  загальноосвітньої 
школи N 84 Довгинцевського району міста Кривого Рогу;

     музею 23  танкового  корпусу  Криворізької  гімназії   N   91 
Саксаганського району міста Кривого Рогу;

     історико-краєзнавчому музею  загальноосвітньої  школи  N   37 
Тернівського району міста Кривого Рогу;

     історико-краєзнавчому музею Вільногірської  загальноосвітньої 
школи N 5. 

                         Донецька область 

     музею "Пам'ять  подвигу ліквідаторів аварії на Чорнобильській 
АЕС" еколого-економічної гімназії N 11 м. Донецька;

     музею "Гвардійської Слави" ЗОШ N 29 м. Донецька;

     музею "Пам'ять" ЗОШ N 40 (с. Ольховатка) м. Єнакієве;

     музею "Споконвічність"  Новобахмутівської  ЗОШ Ясинуватського 
району Донецької області. 

                       Закарпатська область 

     історичному музею "Пам'ять" ЗОШ I - III ст. N 13 м. Мукачева;

     краєзнавчому музею ЗОШ I - III ст. N 5 м. Хуста;

     музею "Народна   пам'ять"   Берегівської    загальноосвітньої 
школи-інтернату Берегівського району;

     музею Бойової  слави  Великоберезнянської   загальноосвітньої 
санаторної школи-інтернату Великоберезнянського району;



     краєзнавчому музею "Спадщина" ЗОШ I - III ст. м. Перечин;

     історико-краєзнавчому музею  Коритнянської  ЗОШ  I  - III ст. 
Ужгородського району;

     етнографічному музею   Великокопанської   ЗОШ  I  -  III  ст. 
Виноградівського району;

     музею ткацтва  Хижанської  ЗОШ  I - III ст.  Виноградівського 
району;

     краєзнавчому музею  "Пам'яті  вдячні  нащадки" Монастирецької 
ЗОШ I - III ст. Хустського району;

     краєзнавчо-етнографічному музею  Боронявської ЗОШ I - III ст. 
Хустського району;

     краєзнавчому музею  "Перлини рідного села" Нижньоселищанської 
ЗОШ I - III ст. Хустського району;

     етнографічному музею   Голятинської   ЗОШ   I   -   III   ст. 
Міжгірського району;

     історико-краєзнавчому музею ЗОШ I - III ст. N 1 м. Сваляви;

     краєзнавчому музею Калинської ЗОШ I  -  III  ст.  Тячівського 
району;

     етнографічному музею  Нижньоапшинської  ЗОШ  I  -   III   ст. 
Тячівського району;

     історико-краєзнавчому музею Ясінянської ЗОШ I - III ст.  N  2 
Рахівського району;

     природничо-краєзнавчому музею Смологовицької ЗОШ I -  II  ст. 
Іршавського району;

     музею літератури та мистецтва Копашнівської ЗОШ I -  III  ст. 
Хустського району. 

                        Запорізька область 

     кімнаті-музею Т. Шевченка при МАН м. Мелітополя;

     музею історії Гідроенергетичного технікуму м. Запоріжжя;

     історико-краєзнавчому музею   ЗОШ  I  -  III  ст.  с  Трудове 
Новомиколаївського району;

     музею Слави ЗОШ N 4 м. Токмак;

     етнографічному музею "Світлиця" НВК N 23 м. Запоріжжя. 

                         Київська область 

     краєзнавчому музею села Шкарівка  Шкарівської  ЗОШ  I  -  III 
ступенів Білоцерківського району;



     етнографічно-краєзнавчому музею       "Духовна       криниця" 
Демидівської СЗОШ Вишгородського району;

     історико-краєзнавчому      музею "Пошук" Новоолександрівської 
ЗОШ I - III ступенів Згурівського району;

     історико-краєзнавчому        комплексу        Ірпінської  ЗОШ 
I -  III  ступенів  N  13;

     музею освіти і науки  Білоцерківського  державного  аграрного 
університету. 

                      Кіровоградська область 

     військово-історичному музею  Бобринецького  НВК  "Гімназія  - 
загальноосвітня школа I - III ст. N 1";

     військово-історичному музею         Помічнянського        НВК 
"Загальноосвітня школа I - III ст.  - дошкільний навчальний заклад 
N 3" Добровеличківського району;

     військово-історичному музею Чечелівської  ЗОШ  I  -  III  ст. 
Петрівського району;

     музею історії  села  Підлісненської   ЗОШ   I   -   III   ст. 
Олександрівського району;

     музею вчителя Олександрівської ЗОШ I - III ст. 

                        Луганська область 

     літературному      музею    Григора Михайловича Тютюнника ЗОШ 
I -  III ст. N 12 м. Антрацит. 

                        Львівська область 

     музею історії  вчительства та освіти Дрогобиччини Лішнянської 
середньої загальноосвітньої школи Дрогобицького району;

     історико-краєзнавчому музею  "Белз  і Белзька земля" Белзької 
середньої загальноосвітньої школи Сокальського району;

     музею Осипа  Лещука  Стаївської  середньої  загальноосвітньої 
школи Сокальського району;

     музею   Лесі  Українки середньої загальноосвітньої школи N 75 
м. Львова. 

                       Миколаївська область 

     музею історії  школи  Баштанської  ЗОШ  I  -  III  ст.  N   2 
Баштанської районної ради;

     музею     "Мій край - моя історія жива"       Новоукраїнської 
ЗОШ  I  -  III ст. Березнегуватської районної ради;

     музею бойової слави Мішково-Погорілівської ЗОШ I  -  III  ст. 
Жовтневої районної ради;



     музею бойової  слави  Зеленоярської   ЗОШ   I   -   III   ст. 
Миколаївської районної ради;

     історико-етнографічному     музею "Животоки"      Павлівської 
ЗОШ  I  -  III ст. Снігурівської районної ради;

     народному музею     "Мир     і     людина"      Миколаївської 
загальноосвітньої  санаторної  школи-інтернату  N  7 Миколаївської 
обласної ради;

     музею "Героїв-ольшанців"  ЗОШ I - III ст.  N 43 Миколаївської 
міської ради. 

                        Полтавська область 

     історико-краєзнавчому музею                  Калайдинцівської 
загальноосвітньої школи I - III ступенів Лубенського району;

     музею      хліба     Ковалевської    загальноосвітньої  школи 
I  -  III  ступенів Котелевського району;

     музею      хліба    Тростянецької    загальноосвітньої  школи 
I  -  III   ступенів Полтавського району;

     музею народознавства "Диво" Комсомольської  загальноосвітньої 
школи I - III ступенів N 1. 

                         Сумська область 

     музею Бойової    Слави    167-ї    Сумсько-Київської    двічі 
Червонопрапорної      стрілецької  дивізії загальноосвітньої школи 
I -  III  ступенів N 22 м.  Суми;

     музею "Пам'ять" спеціалізованої   школи I - III  ступенів N 2 
ім. Д. Косаренка м. Суми;

     музею Бойової Слави Героя Радянського Союзу Катерини  Зеленко 
загальноосвітньої школи I - III ступенів N 27 м. Суми;

     музею Бойової   Слави   232-ї    Сумсько-Київської    дивізії 
спеціалізованої школи I - III ступенів N 29 м. Суми. 

                      Тернопільська область 

     етнографічно-мистецькому музею    ім.   Якова   Гніздовського 
Пилипченської ЗОШ I - II ст. Борщівського району;

     літературному     музею     Степана  Будного Струсівської ЗОШ 
I  -  III  ст. Теребовлянського району. 

                        Харківська область 

     історико-краєзнавчому музею Харківської спеціалізованої школи 
I - III ст. N 162 Харківської міської ради;

     Солоницівському галузевому  освітньому  музею  Солоницівської 
гімназії N 3 Дергачівської районної ради;



     природничо-краєзнавчому музею  "Мій  рідний  край,   моя   ти 
Слобожанщино!" Балаклійської районної станції юних натуралістів;

     краєзнавчому музею  Нижньобурлуцької  ЗОШ   I   -   III   ст. 
Шевченківської районної ради;

     музею природи Великохутірської ЗОШ I - III ст. Шевченківської 
районної ради;

     музею охорони природи Харківського ліцею  N  107  Харківської 
міської ради;

     музею бойової   і    трудової слави "Пам'ять" Харківської ЗОШ 
I  -  III ст. N 52 Харківської міської ради;

     музейному комплексу Кочетоцької ЗОШ I - III  ст.  Чугуївської 
районної ради;

     етнографічному   музею "Світлиця" Харківської ЗОШ I - III ст. 
N 164 Харківської міської ради;

     народному музею бойової слави 8 Гвардійської армії ім.  Героя 
Радянського Союзу В.І.Чуйкова   Центру професійно-технічної освіти 
N 1 м. Харкова;

     музею бойової слави 4-ї Гвардійської танкової армії ім. Героя 
Радянського Союзу В.В.Зайцева     професійного будівельного  ліцею 
м. Харкова;

     музею бойової   слави   3-ї   Гвардійської   танкової   армії 
професійного    ліцею    будівництва  та  соціальної  реабілітації 
м. Харкова;

     музею історії ліцею професійного ліцею м. Ізюм. 

                        Херсонська область 

     музею історії    селища    Іванівка    Іванівської   гімназії 
Херсонської області. 

                       Хмельницька область 

     музею історії      села       Михайлівці       Михайловецької 
загальноосвітньої  школи  I  -  III ступенів Красилівського району 
Хмельницької області;

     військово-історичному музею      Проскурівського     підпілля 
навчально-виховного об'єднання N 5 м. Хмельницького;

     народознавчому музею "Світлиця" навчально-виховного комплексу 
N 10 м. Хмельницького;

    військово-історичному      музею      36-го      Гвардійського 
бомбардувального авіаполку спеціалізованої загальноосвітньої школи 
I - III ступенів N 8 м. Хмельницького;

     музею природи рідного краю Дунаєвецької районної станції юних 
туристів;



     літературному музею  Великожванчицького   навчально-виховного 
комплексу  "Загальноосвітня школа I - III ступенів,  агротехнічний 
ліцей" Дунаєвецького району;

     історико-краєзнавчому музею    Шарівської   загальноосвітньої 
школи I - III ступенів Ярмолинецького району;

     військово-історичному музею         визволителів        міста 
Кам'янець-Подільської гімназії. 

                        Черкаська область 

     музею народної  освіти   при   Будинку   вчителя   Уманського 
міськвиконкому;

     музею історії  села  при  загальноосвітній  школі  I  -   III 
ступенів с. Русалівка Маньківського району;

     літературно-етнографічному музею  "Шевченкова  світлиця"  при 
загальноосвітній школі I - III ступенів N 1 м. Тального. 

                       Чернівецька область 

     Чернівецькому музею   авіації   та  космонавтики  клубу  юних 
техніків "Кварц" м. Чернівців. 

                       Чернігівська область 

     музею "Пам'ять" Галайбинської ЗОШ I -  II  ст.  Борзнянського 
району. 

                             м. Київ 

     музею бойової  слави  17-ї  Артилерійської Києво-Житомирської 
Орденів Леніна,  Червоного Прапора,  Суворова II  ступеня  дивізії 
прориву   резерву   Верховного  Головного  командування  середньої 
загальноосвітньої школи N 17 Подільського району;

     музею бойової    слави    "Захисники    Вітчизни"   середньої 
загальноосвітньої школи N 85 Голосіївського району;

     музею історії  українського  козацтва  та  побуту  і культури 
українського  народу  середньої  загальноосвітньої  школи   N   93 
Подільського району;

     музею бойової    слави    340-ї    Сумсько-Київської    Двічі 
Червонопрапорної  Ордена  Кутузова  стрілецької  дивізії середньої 
загальноосвітньої школи N 104 Оболонського району;

     музею бойової  слави 136-ї Київської Червонопрапорної Орденів 
Суворова та Б.  Хмельницького стрілецької дивізії гімназії  N  136 
Дніпровського району;

     музею 3-ї Гвардійської Уманської повітряно-десантної  дивізії 
Орденів Леніна,  Суворова   II ст.,   Червоного Прапора,  Кутузова 
II ст.  середньої загальноосвітньої  школи  N  186  Голосіївського 
району;



     музею бойової слави середньої загальноосвітньої школи  N  230 
Святошинського району;

     музею Героя України Вячеслава Максимовича Чорновола середньої 
школи N 235 ім. В. Чорновола Святошинського району;

     етнографічному музею "Джерело"  гімназії  N  237  Дарницького 
району;

     музею Історії    освіти    в    місті     Києві     середньої 
загальноосвітньої школи N 250 Деснянського району;

     музею Україно-В'єтнамської дружби середньої загальноосвітньої 
школи N 251 ім. Хо Ші Міна Деснянського району;

     музею Історії школи та Героя  Радянського    Союзу Я.П.Батюка 
спеціальної загальноосвітньої школи-інтернату N 5 для сліпих дітей 
Подільського району;

     музею історії   рідного   міста  Києва  школи-дитячого  садка 
"Кияночка" Шевченківського району;

     музею українського  побуту  "Світлиця"  школи-дитячого  садка 
"Кияночка" Шевченківського району. 

                          м. Севастополь 

     музею "Берегова оборона Севастополя" загальноосвітньої  школи 
I - III ст. N 23;

     музею "Бойовий шлях II гвардійської армії"  загальноосвітньої 
школи I - III ст. N 9. 

     2. На   підставі   висновків  комісій  з  огляду  музеїв  при 
навчальних закладах Автономної  Республіки  Крим,  областей,  міст 
Києва   та   Севастополя   та  за  рішенням  атестаційної  комісії 
Міністерства освіти і науки України підтвердити звання  "Зразковий 
музей" при навчальному закладі системи Міністерства освіти і науки 
України таким музеям: 

                    Автономна Республіка Крим 

     музею історії гімназії N 1 ім. К.Д.Ушинського м. Сімферополя;

     музею бойової   слави   Ічкінського   партизанського   загону 
Завітненської ЗОШ I - III ст. Совєтського району;

     музею природи ЗОШ I - III ст. N 11 м. Керчі;

     музею бойової    слави    97-го    окремого    мотоштурмового 
інженерно-саперного  Керченського ордена Червоної Зірки батальйону 
і 15-го Гвардійського окремого мотоштурмового  інженерно-саперного 
Дрезденського батальйону ЗОШ I - III ст. N 11 м. Керчі;

     історико-краєзнавчому музею Міжводненської ЗОШ I  -  III  ст. 
Чорноморського району;

     музею   бойової  слави Центру дитячої та  юнацької  творчості 
м. Ялти. 



                         Донецька область 

     музею    "Пам'ять серця" ЗОШ N 93 ім. Героя Радянського Союзу 
М.Жердєва м. Донецька;

     музею "Подвиг" ЗОШ N 9 м. Сніжне;

     музею "Пам'ять  поколінь"  Челюскінської  ЗОШ   с.   Козацьке 
Новоазовського району;

     музею     "Патріот"  Центру  дитячої  та  юнацької  творчості 
м. Костянтинівки;

     музею "Свята спадщина" Будинку дитячої та юнацької  творчості 
м. Докучаєвська. 

                         Київська область 

     музею Борщівських   боїв   Волошинської   ЗОШ  I  -  III  ст. 
Баришівського району;

     музею   історії  книги   і    друкування     Новогребельської 
ЗОШ I - II ст. Бородянського району;

     історико-краєзнавчому музею  Аркадіївської  ЗОШ  I  - III ст. 
Згурівського району;

     краєзнавчому музею    Дем'янецької    ЗОШ   I   -   III   ст. 
Переяслав-Хмельницького району;

     історико-краєзнавчому музею   Бишівської  ЗОШ  I  -  III  ст. 
Макарівського району;

     музею бойової   і  трудової  слави  імені  40-річчя  Перемоги 
Кашперівської ЗОШ I - III ст. Тетіївського району;

     музею    "Дитинство  і   юність, обпалені війною" Броварської 
ЗОШ I - III ст. N 2;

     музею "Домашні  обереги"  Новокорогодської  ЗОШ  I  -  II ст. 
Бородянського району;

     музею бойової слави Кодрянської ЗОШ I - III ст. Макарівського 
району;

     музею народного  побуту  "Світлиця" Центру творчості дітей та 
юнацтва "Соняшник" м. Біла Церква;

     музею "Герої  Київщини" Катюжанського ПТУ N 21 Вишгородського 
району;

     краєзнавчому музею   "Моя   земля   -   земля  моїх  батьків" 
Требухівської ЗОШ I - III ст. Броварського району;

     музею історії освіти ЗОШ I - III ст. N 9, м. Фастов;

     музею історії   освіти   Київського    обласного    інституту 
післядипломної освіти педагогічних кадрів;



     Краєзнавчому музею Ржищівського професійного ліцею;

     музею народного подвигу Білоцерківського ВПТУ N 13;

     музею І.С.Нечуя-Левицького,  етнографії та побуту кінця XIX - 
початку XX століття ЗОШ I - III ступенів N 21 м. Білої Церкви;

     музею   етнографії  та фольклору ЗОШ I -  III  ступенів  N  6 
м. Білої Церкви;

     музею бойової слави ЗОШ I  -  III  ступенів  N  12  м.  Білої

     Церкви; етнографічному музею "Рідна хата" Теліжинецької 
ЗОШ  I  -  III ступенів Тетіївського району; 
     краєзнавчому музею   Голодьківської  ЗОШ  I  -  III  ступенів 
Тетіївського району;
     музею бойової слави ЗОШ I - III ступенів N 1 м. Вишгорода;

     музею   Бойової   слави    "Букринський плацдарм" Грушевської 
ЗОШ I -  II ступенів Миронівського району;

     музею історії Сквирського ліцею;

     етнографічно-краєзнавчому музею       "Духовна       криниця" 
Демидівської СЗОШ Вишгородського району. 

                        Луганська область 

     музею бойової і трудової слави гімназії N 1 ім.  Л.В.Литв'як;

     музею       бойової    і    трудової слави Шахтарської СШ N 1 
м. Свердловська. 

                       Миколаївська область 

     музею історії  Миколаївського   обласного   Центру   туризму, 
краєзнавства та екскурсій учнівської молоді;

     музею бойової та трудової слави Грейгівської ЗОШ I - III  ст. 
Жовтневої районної ради;

     музею історії школи Єланецької ЗОШ I  -  III  ст.  Єланецької 
районної ради;

     музею бойової слави ЗОШ I - III ст. N 5 Первомайської міської 
ради. 

                        Херсонська область 

     музею бойової   слави  87  Гвардійської  стрілецької  дивізії 
Цюрупинського центру дитячої творчості;

     музею бойової  слави загальноосвітньої школи I - III ступенів 
N 3 м. Скадовська;

     музею історії      села      Новопавлівка     Новопавлівської 
загальноосвітньої школи I - III ступенів Каланчацького району;



     музею   історії  школи спеціалізованої школи I - III ступенів 
N 1 м. Скадовська;

     музею історії Херсонського державного університету; 

                        Черкаська область 

     військово-історичному       музею       "Пам'ять" Чапаєвської 
ЗОШ I -  III ступенів;

     музею бойової  слави  254-ї  Черкаської  стрілецької  дивізії 
спеціалізованої школи I - III ст. N 27;

     військово-історичному музею  Смілянського  НВК  "ЗОШ I ст.  - 
гімназія ім. В.Т.Сенатора";

     музею "Туризм і краєзнавство" Черкаської міської станції юних 
туристів. 

     3. Українському  державному  центру  туризму  і  краєзнавства 
учнівської  молоді  підготувати  та видати в установленому порядку 
дипломи зразкових музеїв навчальним закладам,  зазначеним у пункті 
1 цього наказу. 

     4. Надрукувати  наказ в "Інформаційному збірнику Міністерства 
освіти і науки України". 

     5. Контроль  за  виконанням  наказу  покласти  на  заступника 
Міністра Полянського П.Б. 

 Міністр                                              І.О.Вакарчук 

Про присвоєння та підтвердження звання 
"Зразковий музей" при навчальному закладі 
системи Міністерства освіти і науки України
Наказ; МОН України від 25.07.2008 № 687
Прийняття від 25.07.2008
Постійна адреса:
https://zakon.rada.gov.ua/go/v0687290-08

Законодавство України
станом на 07.05.2024

поточна редакція

Публікації документа

• Інформаційний збірник Мністерства освіти і науки України від 01.2009 — 2009 
р., № 1


